
1 
HOTĂRÂRE de consiliu nr. 12 din 20.05.2010 pentru aprobarea Actului adiţional nr. 1 la contractul de 

lucrări nr. 1625 din 01.01.2009 privind CONSTRUIRE STATIE DE EPURARE SI CANALIZAREA 

MENAJERĂ A LOCALITĂŢILOR FOENI SI CRUCENI, JUDETUL TIMIS  

 

 
 

     

 

JUDEŢUL TIMIŞ 

COMUNA FOENI 

CONSILIUL LOCAL 

 

Comuna Foeni  nr. 381 
Tel:+40-(0)256-413401 

 Fax: +40-(0)256-413606 

e-mail: primariafoeni@yahoo.com 
 

 

HOTARARE 
pentru aprobarea Actului adiţional nr. 1 la contractul de lucrări  

nr. 1625 din 01.01.2009 privind CONSTRUIRE STATIE DE EPURARE SI 

CANALIZAREA MENAJERĂ A LOCALITĂŢILOR FOENI SI CRUCENI, JUDETUL 

TIMIS 

 
 

   Consiliul local al comunei Foeni, întrunit în şedinţă 

ordinară la data de 28.05.2010; 

   Având în vedere: 

- contractul de lucrări nr. 1625 din 01.10.2009 încheiat între PRIMĂRIA 

COMUNEI FOENI şi S.C. MAXCENTER S.R.L. privind executarea lucrărilor 

de CONSTRUIRE STATIE DE EPURARE SI CANALIZAREA MENAJERĂ A 

LOCALITĂŢILOR FOENI SI CRUCENI, JUDETUL TIMIS; 

- situaţia de lucrări nr. 1 din 15.12.2009 la contractul de lucrări nr. 

1625 din 01.10.2009; 

- notificarea S.C. MAXCENTER S.R.L., nr. 302 din 15.12.2009, 

înregistrată de Primăria comunei Foeni sub nr. 2172 din 18.12.2009, 

prin care face cunoscut Primăriei comunei Foeni necesitatea 

suspendării lucrărilor de execuţie până la data de01.03.2010 datorită 

condiţiilor meteorologice nefavorabile; 

- acceptul Primăriei comunei Foeni nr. 2173 din 22.12.2009 privind 

suspendarea lucărilor de execuţie; 

- proiectul de hotărâre nr. 12 din 20.05.2010 pentru aprobarea Actului 

adiţional nr. 1 la contractul de lucrări nr. 1625 din 01.01.2009 

privind CONSTRUIRE STATIE DE EPURARE SI CANALIZAREA MENAJERĂ A 

LOCALITĂŢILOR FOENI SI CRUCENI, JUDETUL TIMIS; 

- avizele favorabile ale comisiei de specialitate nr. 1, 2 şi 3 din 

cadrul consiliului local Foeni; 

   În conformitate cu prevederile: 

- Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia 

public; 

- Ordonanţa de Guvern nr. 7/2006 privind instituirea Programului de 

dezvoltare a infrastructurii în spaţiul rural; 

- art. 36 alin.(4) lit. e, şi f,  art.45 alin. (1) şi (6), precum şi 

art.115 alin.(1) lit. b din Legea nr. 215/2001, republicata, cu 

modificările şi completările ulterioare; 



2 
HOTĂRÂRE de consiliu nr. 12 din 20.05.2010 pentru aprobarea Actului adiţional nr. 1 la contractul de 

lucrări nr. 1625 din 01.01.2009 privind CONSTRUIRE STATIE DE EPURARE SI CANALIZAREA 

MENAJERĂ A LOCALITĂŢILOR FOENI SI CRUCENI, JUDETUL TIMIS  

 

CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI FOENI, adoptă prezenta: 

 

HOTĂRÂRE 

 
 Art.1. Se aprobă Actul adiţional nr. 1 la contractul de lucrări nr. 

1625 din 01.01.2009 privind CONSTRUIRE STATIE DE EPURARE SI 

CANALIZAREA MENAJERĂ A LOCALITĂŢILOR FOENI SI CRUCENI, JUDETUL 

TIMIS, având ca obiect prelungirea termenului de execuţie a 

lucrărilor până la data de 21.05.2010, conform anexei nr. 1 care 

face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 Art.2.  Hotararea a fost adoptata cu votul “pentru” a 9 consilieri din 

cei 10 prezenti la sedinta.  

 Art.3. - Prezenta se comunică : 

- Institutiei Prefectului - Judet Timiş, Serviciul pentru Verificarea 

Legalitatii Actelor, a Aplicarii Actelor Normative şi Contencios 

Administrativ; 

- Primarului comunei Foeni; 

- S.C. MAXCENTER S.R.L. ; 

- Locuitorilor comunei Foeni prin afişare; 

 

 

 

   
   Preşedinte de şedinţă,             

    VIOREL GHILEZAN 

 

         

      

 

 

        Avizat pentru legalitate, 
         Secretarul comunei Foeni 
          CLAUDIA IONELA ŞEITAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Comuna Foeni 

 Nr.  13 

 Din  28.05.2010 

 

 
 

 


